
RAADSBESLUIT
D/25/183000
Z/25/083484

Onderwerp: Zienswijze op concept Ontwerpbegroting 2026 GGDrU

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 9 april 2025 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Artikel 44 lid 5 uit de Gemeenschappelijke regeling Gemeentelijke Gezondheidsdienst regio Utrecht 
Artikel 35 lid 3 Wet Gemeenschappelijke regelingen

b e s l u i t:

1. Kennis te nemen van de Ontwerpbegroting 2026 van de Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst 
regio Utrecht (GGDrU).
2. De zienswijze met kenmerk D/25/182991 vast te stellen, waarin is opgenomen dat de gemeenteraad 
de voorgestelde uitgangspunten voor de Ontwerpbegroting 2026 onderschrijft.
3. De geprognotiseerde gemeentelijke bijdrage voor 2026 van € 3.011.965 te verwerken in de 
meerjarenbegroting 2026-2029, inhoudende een verhoging van € 30.275 ten opzichte van de 
meerjarenraming 2025-2028.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 
10 juli 2025.

De griffier, De voorzitter,

mevrouw Fransje E.H.M. Backerra mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers


